

121	PORTA LISA PINUS 0,70X2,10	20	UNID	R\$	70,07	R\$	1.401,41
122	PORTA LISA PINUS 0,80X2,10	50	UNID	R\$	70,07	R\$	3.503,52
123	SERRA MORMORE 1500W 13.000 RPMX 127V	5	UNID	R\$	340,62	R\$	1.703,10
124	SERRA TICO-TICO 380W	3	UNID	R\$	243,30	R\$	729,90
125	MARTELETE 1200W	3	UNID.	R\$	778,56	R\$	2.335,68
126	SOLEIRA MARMORE 0,14CM X 1MT CORES VARIADAS	80	MT	R\$	33,09	R\$	2.647,10
127	TANQUE GRANITINE 1 CUBA	10	UNID	R\$	155,71	R\$	1.557,12
128	TANQUE GRANITINE 2 CUBAS	10	UNID	R\$	233,57	R\$	2.335,68
129	TANQUE RESINA 1 CUBA	10	UNID	R\$	145,01	R\$	1.450,07
130	TANQUE RESINA 2 CUBAS	10	UNID	R\$	242,33	R\$	2.423,27
131	TANQUE REVESTIDO 1 CUBA	10	UNID	R\$	228,70	R\$	2.287,02
132	TANQUE REVESTIDO 2 CUBAS	10	UNID	R\$	326,02	R\$	3.260,22
133	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 4MM X 2,44 X 0,50	1000	UNID	R\$	14,40	R\$	14.403,36
134	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 5MM X 1,22 X 1,10	200	UNID	R\$	31,14	R\$	6.228,48
135	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 5MM X 1,53 X 1,10	200	UNID	R\$	34,06	R\$	6.812,40
136	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 5MM X 1,83 X 1,10	200	UNID	R\$	37,95	R\$	7.590,96
137	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 5MM X 2,44 X 1,10	200	UNID	R\$	44,77	R\$	8.953,44
138	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM X 1,22 X 1,10	200	UNID	R\$	36,98	R\$	7.396,32
139	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM X 1,53 X 1,10	200	UNID	R\$	42,82	R\$	8.564,16
140	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM X 2,13 X 1,10	200	UNID	R\$	50,61	R\$	10.121,28
141	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM X 3,05 X 1,10	200	UNID	R\$	70,07	R\$	14.014,08
142	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM X 3,66 X 1,10	200	UNID	R\$	79,80	R\$	15.960,48
143	CAPA FIBROCIMENTO ARTICULADA 4MM	100	PAR	R\$	18,49	R\$	1.849,08
144	CAPA FIBROCIMENTO ARTICULADA 6MM UNIVERSAL	200	PAR	R\$	47,69	R\$	9.537,36
145	CAPA CERAMICA TIPO CUMUEIRA	1000	UNID	R\$	2,14	R\$	2.141,04
146	CAPA CERAMICA TIPO PAULISTINHA	1000	UNID	R\$	2,14	R\$	2.141,04
147	TELHA PORTUGUESA HIDROFUGADA	20000	UNID	R\$	1,36	R\$	27.249,60
148	TELHA ROMANA HIDROFUGADA	20000	UNID	R\$	1,36	R\$	27.249,60
149	TRELIÇA H-8 6 METROS	200	UNID	R\$	31,14	R\$	6.228,48
150	TRELIÇA H-12 6 METROS	200	UNID	R\$	47,69	R\$	9.537,36
151	TRINCHA 1"	20	UNID	R\$	3,70	R\$	73,96
152	TRINCHA 1/2	20	UNID	R\$	1,95	R\$	38,93
153	TRINCHA 2"	20	UNID	R\$	4,38	R\$	87,59
154	TRINCHA 2.1/2"	20	UNID	R\$	4,87	R\$	97,32
155	TRINCHA 3"	20	UNID	R\$	8,76	R\$	175,18
156	TRINCHA 3/4	20	UNID	R\$	2,72	R\$	54,50
157	TRINCHA 4"	20	UNID	R\$	11,68	R\$	233,57
158	TRINCHA 1.1/2"	20	UNID	R\$	4,09	R\$	81,75
159	VALVULA DE DESCARGA	30	UNID	R\$	116,78	R\$	3.503,52
160	VASSOURA ARAME REGULAVEL	50	UNID	R\$	15,08	R\$	754,23
161	VASSOURA DE GARI COM CABO	80	UNID	R\$	29,00	R\$	2.320,11
162	VITRO EM AÇO BASCULANTE 0,50X0,50	20	UNID	R\$	68,12	R\$	1.362,48



163	VITRO EM AÇO BASCULANTE 0,60X0,40	20	UNID	R\$	63,26	R\$	1.265,16
164	VITRO EM AÇO DE CORRER 1,00X1,00	20	UNID	R\$	192,69	R\$	3.853,87
165	VITRO EM AÇO DE CORRER 1,00X1,20	20	UNID	R\$	204,37	R\$	4.087,44
166	VITROS EM AÇO VENEZIANA 1,00X1,00	20	UNID	R\$	214,10	R\$	4.282,08
167	VITROS EM AÇO VENEZIANA 1,00X1,20	20	UNID	R\$	243,30	R\$	4.866,00
168	VITROS EM AÇO VENEZIANA 1,00X1,50	20	UNID	R\$	272,50	R\$	5.449,92
169	VITROS EM AÇO VENEZIANA 1,00X1,80	20	UNID	R\$	301,69	R\$	6.033,84
170	DISJUNTOR BIFASICO DIN 16 AMPERES	30	UNID	R\$	26,08	R\$	782,45
171	DISJUNTOR BIFASICO DIN 20 AMPERES	30	UNID	R\$	26,08	R\$	782,45
172	DISJUNTOR BIFASICO DIN 25 AMPERES	30	UNID	R\$	26,08	R\$	782,45
173	DISJUNTOR BIFASICO DIN 32 AMPERES	30	UNID	R\$	26,08	R\$	782,45
174	DISJUNTOR BIFASICO DIN 40 AMPERES	10	UNID	R\$	26,08	R\$	260,82
175	DISJUNTOR BIFASICO DIN 50 AMPERES	30	UNID	R\$	26,08	R\$	782,45
176	DISJUNTOR BIFASICO DIN 70 AMPERES	10	UNID	R\$	36,98	R\$	369,82
177	DISJUNTOR BIFASICO NEMA 20 AMPERES	10	UNID	R\$	62,28	R\$	622,85
178	DISJUNTOR BIFASICO NEMA 70 AMPERES	10	UNID	R\$	96,35	R\$	963,47
179	DISJUNTOR MONOFASICO DIN 50 AMPERES	25	UNID	R\$	11,68	R\$	291,96
180	DISJUNTOR TRIFASICO 50 AMPERES	5	UNID	R\$	75,91	R\$	379,55
181	DISJUNTOR TRIFASICO 70 AMPERES	5	UNID	R\$	116,78	R\$	583,92
182	DISJUNTOR TRIFASICO NEMA 100 AMPERES	2	UNID	R\$	175,18	R\$	350,35
183	DISJUNTOR TRIFASICO NEMA 40 AMPERES	5	UNID	R\$	95,37	R\$	476,87
184	DISJUNTOR TRIFASICO NEMA 50 AMPERES	5	UNID	R\$	116,78	R\$	583,92
185	DISJUNTOR TRIFASICO NEMA 70 AMPERES	5	UNID	R\$	145,98	R\$	729,90
186	LAMPADA BULBO LED 9W	200	UNID	R\$	10,61	R\$	2.121,58
187	LAMPADA BULBO LED 15W	100	UNID	R\$	22,29	R\$	2.228,63
188	LAMPADA BULBO LED 20W	50	UNID	R\$	33,09	R\$	1.654,44
189	LAMPADA BULBO LED 30W	50	UNID	R\$	60,34	R\$	3.016,92
190	LAMPADA BULBO LED 40W	50	UNID	R\$	95,37	R\$	4.768,68
191	LAMPADA BULBO LED 50W	50	UNID	R\$	128,46	R\$	6.423,12
192	LAMPADA TUBO LED 36W	10	UNID	R\$	67,15	R\$	671,51
193	LAMPADA TUBO LED 18W	100	UNID	R\$	22,29	R\$	2.228,63
194	LAMPADA TUBO LED 9W	50	UNID	R\$	19,27	R\$	963,47
195	REFLETOR LED 100W	10	UNID	R\$	155,71	R\$	1.557,12
196	REFLETOR LED 50W	10	UNID	R\$	106,08	R\$	1.060,79
197	REFLETOR LED 30W	10	UNID	R\$	81,75	R\$	817,49
198	REFLETOR LED 20W	10	UNID	R\$	60,34	R\$	603,38
199	REFLETOR LED 10W	10	UNID	R\$	36,98	R\$	369,82
200	TORNEIRA METAL CROMADA BICA MOVEL BANCADA ½ VOLTA	20	UNID	R\$	51,58	R\$	1.031,59
201	TORNEIRA METAL CROMADA BICA MOVEL PAREDE ½ VOLTA	20	UNID	R\$	51,58	R\$	1.031,59
202	TORNEIRA METAL CROMADA LONGA ½ VOLTA	20	UNID	R\$	37,95	R\$	759,10
203	TORNEIRA METAL CROMADA JARDIM C-33	20	UNID	R\$	24,82	R\$	496,33
204	TORNEIRA METAL ALAVANCA P/ TANQUE	20	UNID	R\$	15,08	R\$	301,69



205	TORNEIRA METAL CROMADA LAVATORIO C-50	20	UNID	R\$	40,87	R\$	817,49
206	LAMINA P/ ARCO SERRA BI-METAL FLEXIVEL	50	UNID	R\$	6,33	R\$	316,29
207	CORRINHO DE MÃO REFORÇADA METAL CHAPA 14	10	UNID	R\$	184,91	R\$	1.849,08
208	CARRINHO DE MÃO LEVE METAL	10	UNID	R\$	107,05	R\$	1.070,52
209	RODA COMPLETA P/ CARRINHO DE MÃO	20	UNID	R\$	46,71	R\$	934,27
210	ENXADA LARGA 2,5 LIBRAS	20	UNID	R\$	24,82	R\$	496,33
211	ENXADA LARGA 3,5 LIBRAS	20	UNID	R\$	31,14	R\$	622,85
212	PÁ DE BICO N° 3	20	UNID	R\$	27,25	R\$	544,99
213	PÁ JUNTADEIRA C/ CABO	10	UNID	R\$	35,04	R\$	350,35
214	PÁ CORTADEIRA VANGA QUADRADA	10	UNID	R\$	27,25	R\$	272,50
215	PÁ CORTADEIRA VANGA BICO	10	UNID	R\$	27,25	R\$	272,50
216	TRADO 15 CM	5	UNID	R\$	25,30	R\$	126,52
217	TRADO 20 CM	5	UNID	R\$	29,20	R\$	145,98
218	TRADO 25 CM	5	UNID	R\$	34,06	R\$	170,31
219	TRADO 30 CM	5	UNID	R\$	37,95	R\$	189,77
220	CABO "T" P/ TRADO 1,0 MT	5	UNID	R\$	32,12	R\$	160,58
221	ALONGADOR P/ TRADO 1,0 MT	10	UNID	R\$	21,41	R\$	214,10
222	ALAVANCA P/ PERFURAÇÃO VERGALHÃO 1,50 MT	5	UNID	R\$	66,18	R\$	330,89
223	ALAVANCA P/ PERFURAÇÃO VERGALHÃO 1,80 MT	5	UNID	R\$	75,91	R\$	379,55
224	TALHADEIRA CHATA 12"	10	UNID	R\$	11,68	R\$	116,78
225	PONTEIRO AÇO 12"	10	UNID	R\$	11,68	R\$	116,78
226	TRENA 5 MT	20	UNID	R\$	15,08	R\$	301,69
227	TRENA 8 MT	10	UNID	R\$	36,98	R\$	369,82
228	MARTELO CABO EMBORRACHADO N° 27	10	UNID	R\$	29,20	R\$	291,96
229	SERROTE DE PODA	5	UNID	R\$	31,14	R\$	155,71
230	SERROTE 24"	5	UNID	R\$	40,87	R\$	204,37
231	PENEIRA CAFÉ ARO AÇO 70 CM	10	UNID	R\$	53,53	R\$	535,26
232	CABO P/ PÁ	20	UNID	R\$	9,73	R\$	194,64
233	CABO P/ ENXADA	20	UNID	R\$	9,73	R\$	194,64
234	CABO P/ PICARETA	20	UNID	R\$	11,68	R\$	233,57
235	CABO P/ MACHADO	20	UNID	R\$	11,68	R\$	233,57
236	CABO P/ MARTELO	10	UNID	R\$	5,35	R\$	53,53
237	LIMA P/ ENXADA	20	UNID	R\$	15,08	R\$	301,69
238	LIMA P/ MOTO SERRA 3/16 X 8"	20	UNID	R\$	7,79	R\$	155,71
239	LIMA P/ MOTO SERRA 7/32 X 8"	20	UNID	R\$	7,79	R\$	155,71
240	LIMA P/ SERROTE	10	UNID	R\$	20,44	R\$	204,37
241	PARAFUSO FRANCÊS 1/4 X 1"	100	UNID	R\$	0,58	R\$	58,39
242	PARAFUSO FRANCÊS 1/4 X 1,5"	100	UNID	R\$	0,63	R\$	63,26
243	PARAFUSO FRANCÊS 1/4 X 2"	100	UNID	R\$	0,68	R\$	68,12
244	PARAFUSO FRANCÊS 1/4 X 2,5"	100	UNID	R\$	0,73	R\$	72,99
245	PARAFUSO FRANCÊS 1/4 X 3"	100	UNID	R\$	0,78	R\$	77,86
246	PARAFUSO FRANCÊS 1/4 X 3,5"	100	UNID	R\$	0,88	R\$	87,59



247	PARAFUSO FRANCÊS 1/4 X 4"	100	UNID	R\$	0,92	R\$	92,45
248	PARAFUSO FRANCÊS 1/4 X 4,5"	100	UNID	R\$	0,97	R\$	97,32
249	PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 1"	100	UNID	R\$	0,58	R\$	58,39
250	PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 1,5"	100	UNID	R\$	0,63	R\$	63,26
251	PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 2"	100	UNID	R\$	0,68	R\$	68,12
252	PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 2,5"	100	UNID	R\$	0,73	R\$	72,99
253	PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 3"	100	UNID	R\$	0,78	R\$	77,86
254	PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 3,5"	100	UNID	R\$	0,83	R\$	82,72
255	PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 4"	100	UNID	R\$	0,88	R\$	87,59
256	PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 4,5"	100	UNID	R\$	0,92	R\$	92,45
257	PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 5"	100	UNID	R\$	0,97	R\$	97,32
258	PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 5,5"	100	UNID	R\$	1,07	R\$	107,05
259	PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 6"	100	UNID	R\$	1,17	R\$	116,78
260	PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 6,5"	100	UNID	R\$	1,27	R\$	126,52
261	PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 7"	100	UNID	R\$	1,36	R\$	136,25
262	PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 8"	100	UNID	R\$	1,46	R\$	145,98
263	PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 9"	100	UNID	R\$	1,56	R\$	155,71
264	PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 10"	100	UNID	R\$	1,65	R\$	165,44
265	PARAFUDO SEXTAVADO 1/4 X 0,5"	100	UNID	R\$	0,49	R\$	48,66
266	PARAFUDO SEXTAVADO 1/4 X 1"	100	UNID	R\$	0,54	R\$	53,53
267	PARAFUDO SEXTAVADO 1/4 X 1,5"	100	UNID	R\$	0,58	R\$	58,39
268	PARAFUDO SEXTAVADO 1/4 X 2"	100	UNID	R\$	0,63	R\$	63,26
269	PARAFUDO SEXTAVADO 1/4 X 2,5"	100	UNID	R\$	0,73	R\$	72,99
270	PARAFUDO SEXTAVADO 1/4 X 3"	100	UNID	R\$	0,78	R\$	77,86
271	PARAFUDO SEXTAVADO 5/16 X 0,5"	100	UNID	R\$	0,49	R\$	48,66
272	PARAFUDO SEXTAVADO 5/16 X 1"	100	UNID	R\$	0,54	R\$	53,53
273	PARAFUDO SEXTAVADO 5/16 X 1,5"	100	UNID	R\$	0,58	R\$	58,39
274	PARAFUDO SEXTAVADO 5/16 X 2"	100	UNID	R\$	0,63	R\$	63,26
275	PARAFUDO SEXTAVADO 5/16 X 2,5"	100	UNID	R\$	0,68	R\$	68,12
276	PARAFUDO SEXTAVADO 5/16 X 3"	100	UNID	R\$	0,73	R\$	72,99
277	PARAFUDO SEXTAVADO 5/16 X 3,5"	100	UNID	R\$	0,78	R\$	77,86
278	FIO SOLIDO 10 MM	10	ROLO	R\$	574,19	R\$	5.741,88
279	CABO FLEXIVEL 1,5 MM	20	ROLO	R\$	87,59	R\$	1.751,76
280	CABO FLEXIVEL 2,5 MM	20	ROLO	R\$	116,78	R\$	2.335,68
281	CABO FLEXIVEL 4 MM	20	ROLO	R\$	184,91	R\$	3.698,16
282	CABO FLEXIVEL 6 MM	20	ROLO	R\$	272,50	R\$	5.449,92
283	CABO FLEXIVEL 10 MM	20	ROLO	R\$	408,74	R\$	8.174,88
284	CABO PARALELO 1,5 MM	10	ROLO	R\$	145,98	R\$	1.459,80
285	CABO PARALELO 2,5 MM	10	ROLO	R\$	233,57	R\$	2.335,68
286	CABO PARALELO 4 MM	10	ROLO	R\$	340,62	R\$	3.406,20
287	PINO MACHO 2P 10A	100	UNID	R\$	3,70	R\$	369,82
288	PINO FEMEA 2P + T 10A	100	UNID	R\$	3,70	R\$	369,82



289	PINO MACHO 2P + T 20A	50	UNID	R\$	5,35	R\$	267,63
290	PINO FEMEA 2P + T 20A	50	UNID	R\$	5,35	R\$	267,63
291	COTOVELO LISO 90° X 25 MM	100	UNID	R\$	0,97	R\$	97,32
292	COTOVELO LR 3/4 X 25 MM	100	UNID	R\$	1,17	R\$	116,78
293	TEE LISO 25 MM	100	UNID	R\$	1,46	R\$	145,98
294	TEE LR 3/4 X 25 MM	100	UNID	R\$	1,75	R\$	175,18
295	LUVA LISA 25 MM	100	UNID	R\$	0,97	R\$	97,32
296	LUVA LR 3/4 X 25 MM	100	UNID	R\$	1,17	R\$	116,78
297	COTOVELO LISO 90° X 20 MM	100	UNID	R\$	0,97	R\$	97,32
298	COTOVELO LR 1/2 X 20 MM	100	UNID	R\$	1,17	R\$	116,78
299	TEE LISO 20 MM	100	UNID	R\$	1,46	R\$	145,98
300	TEE LR 1/2 X 20 MM	100	UNID	R\$	1,75	R\$	175,18
301	LUVA LISA 20 MM	100	UNID	R\$	0,97	R\$	97,32
302	LUVA LR 1/2 X 20 MM	100	UNID	R\$	1,17	R\$	116,78
303	LUVA LR 3/4 X 25 MM AZUL C/ BUCHADE LATÃO	100	UNID	R\$	4,38	R\$	437,94
304	TEE LR 3/4 X 25 MM AZUL C/ BUCHADE LATÃO	100	UNID	R\$	4,38	R\$	437,94
305	CURVA LR 3/4 X 25 MM AZUL C/ BUCHA DE LATÃO	100	UNID	R\$	4,38	R\$	437,94
306	COTOVELO 90° X 40 MM ESGOTO	100	UNID	R\$	1,95	R\$	194,64
307	COTOVELO 90° X 50 MM ESGOTO	100	UNID	R\$	2,72	R\$	272,50
308	COTOVELO 90° X 75 MM ESGOTO	100	UNID	R\$	3,70	R\$	369,82
309	COTOVELO 90° X 100 MM ESGOTO	100	UNID	R\$	4,38	R\$	437,94
310	COTOVELO 90° X 150 MM ESGOTO	30	UNID	R\$	21,41	R\$	642,31
311	COTOVELO 45° X 40 MM ESGOTO	100	UNID	R\$	1,95	R\$	194,64
312	COTOVELO 45° X 50 MM ESGOTO	100	UNID	R\$	2,72	R\$	272,50
313	COTOVELO 45° X 75 MM ESGOTO	20	UNID	R\$	3,70	R\$	73,96
314	COTOVELO 45° X 100 MM ESGOTO	50	UNID	R\$	4,38	R\$	218,97
315	COTOVELO 45° X 150 MM ESGOTO	20	UNID	R\$	21,41	R\$	428,21
316	TEE DE ESGOTO 40 MM	50	UNID	R\$	2,43	R\$	121,65
317	TEE DE ESGOTO 50 MM	50	UNID	R\$	3,41	R\$	170,31
318	TEE DE ESGOTO 75 MM	20	UNID	R\$	5,35	R\$	107,05
319	TEE DE ESGOTO 100 MM	50	UNID	R\$	8,27	R\$	413,61
320	TEE DE ESGOTO 150 MM	20	UNID	R\$	28,22	R\$	564,46
321	LUVA ESGOTO 40 MM	50	UNID	R\$	1,95	R\$	97,32
322	LUVA ESGOTO 50 MM	50	UNID	R\$	2,72	R\$	136,25
323	LUVA ESGOTO 75 MM	20	UNID	R\$	3,70	R\$	73,96
324	LUVA ESGOTO 100 MM	50	UNID	R\$	4,38	R\$	218,97
325	LUVA ESGOTO 150 MM	20	UNID	R\$	21,41	R\$	428,21
326	JUNÇÃO ESGOTO 40 MM	20	UNID	R\$	3,70	R\$	73,96
327	JUNÇÃO ESGOTO 50 MM	20	UNID	R\$	5,35	R\$	107,05
328	JUNÇÃO ESGOTO 75 MM	10	UNID	R\$	8,27	R\$	82,72
329	JUNÇÃO ESGOTO 100 MM	20	UNID	R\$	11,19	R\$	223,84
330	JUNÇÃO ESGOTO 150 MM	10	UNID	R\$	46,71	R\$	467,14



331	COLA ADESIVO P/ CANO 17GR	50	UNID	R\$	2,72	R\$	136,25
332	COLA ADESIVO P/ CANO 75GR	50	UNID	R\$	5,64	R\$	282,23
333	FITA VEDA ROSCA 10 MT	50	UNID	R\$	1,95	R\$	97,52
334	FITA VEDA ROSCA 25 MT	30	UNID	R\$	3,41	R\$	102,19
335	FITA VEDA ROSCA 50 MT	30	UNID	R\$	5,35	R\$	160,58
336	CAIXA DESCARGA COR A DEFINIR	30	UNID	R\$	27,25	R\$	817,49
337	SILICONE 50 GRAMAS TRANSPARENTE	100	UNID	R\$	4,38	R\$	437,94
338	SILICONE 280 GRAMAS TRANSPARENTE	50	UNID	R\$	16,35	R\$	817,49
339	VEDA CALHA 280 GRAMAS	30	UNID	R\$	16,35	R\$	490,49
340	SILICONE ALTA TEMPERATURA 50 GRAMAS PRETO/VERMELHO	30	UNID	R\$	7,59	R\$	227,73
341	COLA JUNTA MOTOR 75 GRAMAS	30	UNID	R\$	7,59	R\$	227,73
342	FITA ISOLANTE 5 MT	50	UNID	R\$	2,43	R\$	121,65
343	FITA ISOLANTE 20 MT	50	UNID	R\$	7,30	R\$	364,95
344	PEDRA BRITA N° 1/2	400	M3	R\$	72,99	R\$	29.196,00
345	TABUA PINUS 10 CM	500	MT	R\$	2,14	R\$	1.070,52
346	TABUA PINUS 15 CM	500	MT	R\$	2,82	R\$	1.411,14
347	TABUA PINUS 20 CM	500	MT	R\$	3,70	R\$	1.849,08
348	TABUA PINUS 25 CM	500	MT	R\$	4,38	R\$	2.189,70
349	TUBUA PINUS 30 CM	800	MT	R\$	5,35	R\$	4.282,08
350	PREGO 10 X10	20	KG	R\$	17,52	R\$	350,35
351	PREGO 12 X 12	50	KG	R\$	15,08	R\$	754,23
352	PREGO 13 X 15	50	KG	R\$	11,68	R\$	583,92
353	PREGO 15 X 15	50	KG	R\$	11,68	R\$	583,92
354	PREGO 15 X 21	50	KG	R\$	11,68	R\$	583,92
355	PREGO 17 X 21	100	KG	R\$	11,68	R\$	1.167,84
356	PREGO 17 X 27	100	KG	R\$	11,68	R\$	1.167,84
357	PREGO 18 X 36	50	KG	R\$	11,68	R\$	583,92
358	PREGO 20 X 42	100	KG	R\$	14,11	R\$	1.411,14
359	PREGO 22 X 42	100	KG	R\$	14,11	R\$	1.411,14
360	PREGO 22 X 48	100	KG	R\$	14,11	R\$	1.411,14
361	PREGO 24 X 60	200	KG	R\$	15,08	R\$	3.016,92
362	PREGO 25 X 72	100	KG	R\$	15,08	R\$	1.508,46

Total: R\$ 785.713,99



NAIR SINGULANI & CIA LTDA

CNPJ: 07.912.142/0001-74

07.912.142/0001-74
Nair Singulani & Cia. Ltda.
Av. Interventor Manoel Ribas, 351
Centro - CEP. 86.250-000
Nova Santa Barbara - Pr

Joice Priscila



AV. GETÚLIO VARGAS, 265 - CENTRO
CEP 86300-000 CORNÉLIO PROCÓPIO - PR
CNPJ 03.253.567/0001-68
INSC. ESTADUAL 90.187.739-42
FONE (43) 3524.2132 WHATSAPP 99624.0341
BARROSCASA@BARROSCASA.COM.BR



Orçamento

Número 126674

Data 18/07/2018

Condição

Validade

Cliente 20166 - PREF MUN SANTA CECILIA DO PAVAO
Endereço AV PRESIDENTE VARGAS, SN
Cidade SANTA CECILIA DO PAVAO PR
Vendedor BARROS

Contato MAURO COMPRAS
Bairro CENTRO
Fone (43) 3270-1453
Atendente ROSE

Descrição	Unid.	Qtd.	Unitário	Parcial	Marca/Código	
AREIA OURO GRANDE LAVADA FINA	MT3	300,00	108,33333	32.500,00	OURO GRAND	12907 1
AREIA PANEMA MEDIA	MT3	200,00	93,33333	18.666,67	PANEMA	10403 2
AREIA TOMAZINA LAVADA GROSSA	MT3	200,00	126,66666	25.333,33	TOMAZINA	8552 3
TIJOLO TRIOLANDIA 06 FUROS 09 X 14 X 19	UN	50.000,00	0,40000	20.000,00	TRIOLANDIA	7413 4
TIJOLO TRIOLANDIA COMUM	UN	35.000,00	0,39200	13.720,00	CAMBARA	10180 5
ARGAMASSA VOTORAN AC-I INTERNA 20KG	SC	400,00	10,04375	4.017,50	VOTORAN	2809 6
ARGAMASSA VOTORAN AC-II EXTERNA 20KG	SC	200,00	22,57055	4.514,11	VOTORAN	3923 7
ARGAMASSA VOTORAN PISO SOBRE PISO CZ 20KG	SC	100,00	27,75695	2.775,70	VOTORAN	29536 8
CIMENTO VOTORAN TODAS AS OBRAS CPIIZ-32 50KG	SC	1.200,00	27,47470	32.969,64	VOTORAN	2770 9
MADEIRA PINUS SARRAFO 2,0 X 5,0 CM	MT	2.000,00	1,66666	3.333,32	PINUS	32012 10
MADEIRA CAIBRO CAMBARA 5.0X5.0	MT	200,00	6,22222	1.244,44	CAMBARA	13584 11
MADEIRA VIGA CAMBARA 05X10	MT	200,00	12,44444	2.488,89		13582 12
ARAME RECOZIDO 16 1,65 NBR 5589 - 1KG	PC	50,00	12,34595	617,30	GERDAU	31327 13
BROCA ACO RAPIDO 57MMX2,50MM	PC	10,00	3,56160	35,62	IRWIN	3453 14
BROCA ACO RAPIDO 61MMX3,00MM	PC	10,00	3,56160	35,62	IRWIN	3454 15
BROCA ACO RAPIDO 70MMX3,50MM	PC	10,00	3,73967	37,40	IRWIN	3455 16
BROCA ACO RAPIDO 93MMX6,00MM	PC	50,00	6,00000	300,00	IRWIN	3460 17
TRAMONTINA BROCA ACO 8,0MM	UN	50,00	14,74488	737,24	TRAMONTINA	29564 18
CAL HIDRATADA VIRGEM REI DO CAL	SC	500,00	9,76000	4.880,00	REI DO CAL	33404 19
ZAGONEL DUCHA IDEALE 220V	PC	20,00	44,87400	897,48	ZAGONEL	24985 20
ZAGONEL DUCHA IDEALE 127V	PC	20,00	44,87400	897,48	ZAGONEL	22515 21
BELLOTA MARRETA 2000GR	UN	5,00	65,49147	327,46	BELLOTA	26160 22
BELLOTA MARRETA 1500GR	UN	10,00	56,78555	567,86	BELLOTA	26159 23
MARRETA OITAVA 500GR FORJADA REF 050/500	PC	5,00	17,00308	85,02	SCHNEIDER	28191 24
FORRO PLASBIL ACABAMENTO NOBRE (6ML)	BR	167,00	24,46471	4.085,61	PLASBIL	14328 25
CAIXA D'AGUA POLIETILENO FORTLEV 250L C/TAMPA	UN	10,00	153,42400	1.534,24	FORTLEV	10402 26
CAIXA D'AGUA POLIETILENO FORTLEV 310L C/TAMPA	PC	10,00	161,34240	1.613,42	FORTLEV	10119 27
CAIXA D'AGUA POLIETILENO FORTLEV 500L C/TAMPA	PC	20,00	184,13040	3.682,61	FORTLEV	17734 28
CORPO CAIXA SIFON N°7 250X172X50MM	PC	50,00	30,52000	1.526,00	TIGRE	1531 29
FORRO PLASBIL EMENDA RIGIDA (6ML)	BR	34,00	25,21666	857,37	PLASBIL	14329 30
FORRO PLASBIL ACABAMENTO CONVENCIONAL (6ML)	BR	34,00	16,23100	551,85	PLASBIL	14390 31
CAL PINTURA VOTORAN DOLO - ITAU - 8 KG	SC	400,00	6,26553	2.506,21	VOTORAN	31321 32
CAL VIRGEM REI DO CAL	SC	800,00	9,76000	7.808,00	REI DO CAL	1330 33
TUBO ESGOTO 200MM TP LEVE TIGRE - 6 MTS	BARRA	10,00	287,12552	2.871,26	TIGRE	3899 34
TUBO ESGOTO 150MM PRIMAR TIGRE - 6 MTS	BARRA	20,00	173,36526	3.467,31	TIGRE	3900 35
TUBO ESGOTO 100MM PRIMAR TIGRE - 6 MTS	BARRA	200,00	54,81436	10.962,87	TIGRE	3898 36
TUBO ESGOTO 50MM PRIMAR TIGRE - 6 MTS	BARRA	100,00	39,53677	3.953,68	TIGRE	3896 37
TUBO ESGOTO 40MM SECUND TIGRE - 6 MTS	BARRA	100,00	23,74166	2.374,17	TIGRE	3895 38
TUBO SOLDABEL 20MM TIGRE NBR5648 - 6 MTS	BARRA	100,00	12,79911	1.279,91	TIGRE	3916 39
TUBO SOLDABEL 25MM TIGRE NBR5648 - 6 MTS	BARRA	100,00	14,05281	1.405,28	TIGRE	3917 40
TUBO SOLDABEL 50MM TIGRE NBR5648 - 6 MTS	BARRA	30,00	60,31480	1.809,44	TIGRE	3920 41



AV. GETÚLIO VARGAS, 265 - CENTRO
CEP 86300-000 CORNÉLIO PROCÓPIO - PR
CNPJ 03.253.567/0001-68
INSC. ESTADUAL 90.187.739-42
FONE (43) 3524.2132 WHATSAPP 99624.0341
BARROSCASA@BARROSCASA.COM.BR



Orçamento

Número 126674

Data 18/07/2018

Condição

Validade

Cliente 20166 - PREF MUN SANTA CECILIA DO PAVAO
Endereço AV PRESIDENTE VARGAS, SN
Cidade SANTA CECILIA DO PAVAO PR
Vendedor BARROS

Contato MAURO COMPRAS
Bairro CENTRO
Fone (43) 3270-1453
Atendente ROSE

Descrição	Unid.	Qtd.	Unitário	Parcial	Marca/Código	
TUBO SOLDABEL 32MM TIGRE NBR5648 - 6 MTS	BARRA	30,00	44,82955	1.344,89	TIGRE	3918 42
FORRO PLASBIL CANTO EXTERNO ACABAM (UN)	UN	100,00	3,11444	311,44	PLASBIL	18284 43
FORRO PLASBIL CANTO INTERNO ACABAM (UN)	UN	100,00	3,17800	317,80	PLASBIL	17288 44
FORRO PLASBIL EMENDA ACABAMENTO NOBRE (UN)	UN	50,00	1,44900	72,45	PLASBIL	23570 45
BELLOTA CAVADEIRA ART LIGHT	UN	10,00	58,15444	581,54	BELLOTA	22379 46
TRAMONTINA CAVADEIRA RETA 09 C/CABO 120CM	UN	10,00	43,20833	432,08	TRAMONTINA	24599 47
BEL FIX DISCO DIAMANTADO LISO 110MM	PC	50,00	17,12933	856,47	BEL FIX	31619 48
MADEIRA - FORRO CEDRILHO 5.5MT	M2	100,00	59,91666	5.991,67	J.BRITO	30137 49
FORRO PLASBIL 7MM 5 MTS - REGUA (1,0M) - PLACA	PLACA	400,00	16,97066	6.788,26	PLASBIL	19410 50
FORRO PLASBIL 7MM 6 MTS - REGUA (1,2M) - PLACA	PLACA	400,00	20,36462	8.145,85	PLASBIL	17921 51
FORRO PLASBIL 7MM 7 MTS - REGUA (1,4M) - PLACA	PLACA	400,00	24,12997	9.651,99	PLASBIL	18779 52
FORRO PLASBIL 7MM 8 MTS - REGUA (1,6M) - PLACA	PLACA	400,00	27,39200	10.956,80	PLASBIL	21143 53
MANGUEIRA P/JARDIM 1/2 LUXO AZUL	MT	300,00	4,79261	1.437,78	MANLUPLAST	13488 54
PARAFUSO TELHA 5/16X110MM C/VEDACAO	CJ	500,00	1,22222	611,11	TORALF	3647 55
PORTA CEDRAL ALMOFAD. CEDRILHO 80CM	PC	30,00	185,11111	5.553,33	CEDRAL	11908 56
DHP FORTLINE PORTA LAMINADA 70X215 R12 DIR	PC	10,00	353,88888	3.538,89	DOMARCO	28189 57
DHP FORTLINE PORTA LAMINADA 70X215 R12 ESQ	PC	10,00	353,88888	3.538,89	DOMARCO	28188 58
DHP FORTLINE PORTA C/POST QUAD 87X215 R12 DIR	PC	10,00	365,00000	3.650,00	DOMARCO	31624 59
DHP FORTLINE PORTA C/POST QUAD 87X215 R12 ESQ	PC	10,00	365,00000	3.650,00	DOMARCO	31623 60
BOSCH SERRA MARMORE 15000W 127V GDC151	PC	5,00	388,88888	1.944,44	ELETROBARR	33201 61
MAKITA MARTELETE COMBINADO 24MM	PC	3,00	763,21855	2.289,66	MAKITA	32055 62
SOLEIRA LIDER GRANITO 82X14 SAMOA/ARABESCO	PC	80,00	38,88888	3.111,11	LIDER	24914 63
TANQUE PREMIUM PLUS TP060 60X60 48L SIMP VD ROM	PC	10,00	170,94400	1.709,44	DECORALITA	25396 64
TANQUE PREMIUM PLUS TP105 105X55 45L DUPL BEGE	PC	10,00	257,70400	2.577,04	DECORALITA	3894 65
TANQUE THERMO FIBRA PRETO 56X43	PC	10,00	94,26666	942,67	DECORALITA	31893 66
TANQUE DECORALITA THERMO FIBRA PRETO 120X55	PC	10,00	170,84160	1.708,42	DECORALITA	32191 67
TANQUE DE CIMENTO C/ PISO E INOX SIMPLES	PC	10,00	191,66666	1.916,67	S DOMINGOS	3117 68
TANQUE DE CIMENTO C/ PISO E INOX DUPLO	PC	10,00	283,33333	2.833,33	S DOMINGOS	3118 69
TELHA OND 4MM 050X244 CONFIBRA-MULTILIT	PC	1.000,00	15,91666	15.916,66	MULTILIT	1323 70
TELHA OND 5MM 110X153 CONFIBRA-MULTILIT	PC	200,00	32,29166	6.458,33	MULTILIT	7814 71
TELHA OND 5MM 110X183 CONFIBRA-MULTILIT	PC	200,00	40,81666	8.163,33	MULTILIT	1324 72
TELHA OND 5MM 110X244 CONFIBRA-MULTILIT	PC	200,00	49,63661	9.927,32	MULTILIT	1325 73
TELHA OND 6MM 110X153 CONFIBRA-MULTILIT	PC	200,00	40,02444	8.004,89	MULTILIT	1326 74
TELHA OND 6MM 110X213 CONFIBRA-MULTILIT	PC	200,00	56,81611	11.363,22	MULTILIT	1328 75
TELHA OND 6MM 110X305 CONFIBRA-MULTILIT	PC	200,00	77,15866	15.431,73	MULTILIT	3280 76
TELHA OND 6MM 110X366 CONFIBRA-MULTILIT	PC	200,00	93,92521	18.785,04	MULTILIT	3281 77
CUMEEIRA ART. INFERIOR 4MM	UN	100,00	7,00444	700,44	MULTILIT	27898 78
CUMEEIRA NORMAL 15G 1100MM IMBR-BRAS	PC	200,00	40,71111	8.142,22	MULTILIT	1315 79
TELHA STA BARBARA CAPA HIDROFUGADAS	PC	1.000,00	1,50000	1.500,00	STA BARBARA	30959 80
TELHA STA BARBARA CAPA PAULISTINHA	PC	1.000,00	2,16666	2.166,66	SANTA BARBARA	32637 81
TELHA STA BARBARA RESINADA PORTUGUESA	PC	20.000,00	1,50000	30.000,00	STA BARBARA	33294 82



AV. GETÚLIO VARGAS, 265 - CENTRO
CEP 86300-000 CORNÉLIO PROCÓPIO - PR
CNPJ 03.253.567/0001-68
INSC. ESTADUAL 90.187.739-42
FONE (43) 3524.2132 WHATSAPP 99624.0341
BARROSCASA@BARROSCASA.COM.BR



Orçamento

Número 126674
Condição

Data 18/07/2018
Validade

Cliente 20166 - PREF MUN SANTA CECILIA DO PAVAO
Endereço AV PRESIDENTE VARGAS, SN
Cidade SANTA CECILIA DO PAVAO PR
Vendedor BARROS

Contato MAURO COMPRAS
Bairro CENTRO
Fone (43) 3270-1453
Atendente ROSE

Descrição	Unid.	Qtd.	Unitário	Parcial	Marca/Código	
TELHA STA BARBARA RESINADA ROMANA	PC	20.000,00	1,50000	30.000,00	STA BARBARA 33281	83
TRELICA H8 LEVE (6,0X4,2X4,2) 8 CM 6MT	PC	200,00	36,73600	7.347,20	VOTORACO 32466	84
TRELICA H12 MEDIA (6X4,2X5) 12 CM 6MT	PC	200,00	53,76000	10.752,00	VOTORACO 32515	85
PINCEL TIGRE 695 MEDIA ECON C GRIS 1	PC	20,00	2,22222	44,44	PINCEIS TIGRE 30475	86
PINCEL CONDOR 771 1/2	UN	20,00	1,48444	29,69	CONDOR 10854	87
PINCEL TIGRE 695 MEDIA ECON C GRIS 2	PC	20,00	3,71555	74,31	PINCEIS TIGRE 30477	88
PINCEL TIGRE 695 MEDIA ECON C GRIS 2.1/2	PC	20,00	5,33333	106,67	PINCEIS TIGRE 30478	89
PINCEL TIGRE 695 MEDIA ECON C GRIS 3	PC	20,00	6,52444	130,49	PINCEIS TIGRE 30479	90
PINCEL TIGRE 695 MEDIA ECON C GRIS 3/4	PC	20,00	1,63555	32,71	PINCEIS TIGRE 30780	91
PINCEL TIGRE 695 MEDIA ECON C GRIS 4	PC	20,00	8,24888	164,98	PINCEIS TIGRE 30781	92
PINCEL TIGRE 695 MEDIA ECON C GRIS 1.1/2	PC	20,00	2,89777	57,96	PINCEIS TIGRE 30476	93
BASE VALVULA HYDRA MAX 1.1/2 DN40 BRUTO	PC	30,00	109,18400	3.275,52	DECA METAIS 901	94
TRAMONTINA VASSOURA JARDIM MT R 22D CABO 120C	UN	50,00	33,42500	1.671,25	TRAMONTINA 24620	95
VASSOURAO GARI ROBUSTO C/CABO	PC	80,00	24,20622	1.936,50	MAX FERRAM 29640	96
DHP VITRO CENTRAL 1500X1000 R140	PC	20,00	339,93600	6.798,72	DOMARCO 30383	97
PEVILON TORN LAV 1197 C50	PC	50,00	58,45023	2.922,51	PEVILON 3703	98
PEVILON TORN COZ GIR 2191 C33 CR 1/4	UN	20,00	69,02000	1.380,40	PEVILON 33181	99
PEVILON TORNEIRA JARDIM 1130 1/2X3/4 C33 VED	PC	20,00	35,17175	703,44	PEVILON 25823	10
JAPI TORNEIRA ESFERA P/JARD. 1/2X3/4	PC	20,00	18,87400	377,48	JAPI 13173	10
PEVILON TORN LAV BM 2193 C25	PC	20,00	70,27965	1.405,59	PEVILON 25434	10
SERRA MANUAL FLEXIVEL BIMETAL IRWIN	PC	50,00	5,72126	286,06	STARRET 33182	10
TRAMONTINA CARRINHO DE MAO QUAD CINZA 65 L	UN	10,00	219,05498	2.190,55	TRAMONTINA 33317	10
TRAMONTINA CARRINHO DE MAO RED AZUL 50 L	UN	10,00	121,94207	1.219,42	TRAMONTINA 33318	10
RODA P/CARRINHO DE PEDREIRO C/EIXO BOTAFOGO	UN	20,00	42,98945	859,79	BOTAFOGO 31400	10
BELLOTA ENXADA ESTREITA 2,5 C/CABO	UN	20,00	23,37221	467,44	BELLOTA 24773	10
BELLOTA PA AJUNTADEIRA BICO CABO RETO 380 - 1,65	UN	10,00	26,59222	265,92	BELLOTA 22403	10
BELLOTA PA CORTE BICO C/CABO RETO 385-1, 65	UN	20,00	25,68998	513,80	BELLOTA 22405	10
TRAMONTINA VANGA QUADRADA C/CABO 120	UN	10,00	41,69333	416,93	TRAMONTINA 24595	11
TRAMONTINA VANGA COM PONTA C/CABO 120	UN	10,00	41,18611	411,86	TRAMONTINA 24596	11
TRADO 25 S/ CABO	PC	5,00	43,00000	215,00	CINFER 25012	11
TRADO CABO 1 METRO	PC	5,00	27,86945	139,35	CINFER 15213	11
BELLOTA TALHADEIRA HEXAGONAL 5827B 3/4X12"	UN	10,00	20,39333	203,93	BELLOTA 24774	11
BELLOTA PONTEIRO SEXTAVADO 3/4X12"	UN	10,00	17,00334	170,03	BELLOTA 23610	11
BELLOTA TRENA PROFISSIONAL 5MT	UN	20,00	27,07444	541,49	BELLOTA 24778	11
BELLOTA TRENA PROFISSIONAL 8MT	UN	10,00	38,11630	381,16	BELLOTA 24779	11
TRAMONTINA SERROTE DE PODA 12	UN	5,00	29,41383	147,07	TRAMONTINA 24685	11
SERROTE RAMADA OURO 24 - 6D	UN	5,00	51,00800	255,04	SIMETAL 2263	11
CABO P/ PA RETO	PC	20,00	8,17777	163,56	CASTOR 19002	12
CABO P/ ENXADA 1,70M	PC	20,00	12,00000	240,00	CASTOR 6150	12
CABO P/ PICARETA	PC	20,00	10,66666	213,33	CASTOR 4622	12
CABO P/ MACHADO	PC	20,00	10,66666	213,33	CASTOR 4621	12



construção e acabamento

AV. GETÚLIO VARGAS, 265 - CENTRO
CEP 86300-000 CORNÉLIO PROCÓPIO - PR
CNPJ 03.253.567/0001-68
INSC. ESTADUAL 90.187.739-42
FONE (43) 3524.2132 WHATSAPP 99624 0341
BARROSCASA@BARROSCASA.COM.BR



Orçamento

Número 126674

Data 18/07/2018

Condição

Validade

Cliente 20166 - PREF MUN SANTA CECILIA DO PAVAO
Endereço AV PRESIDENTE VARGAS, SN
Cidade SANTA CECILIA DO PAVAO PR
Vendedor BARROS

Contato MAURO COMPRAS
Bairro CENTRO
Fone (43) 3270-1453
Atendente ROSE

Descrição	Unid.	Qtd.	Unitário	Parcial	Marca/Código	
CABO P/ MARTELO ROXO	PC	10,00	6,52000	65,20	CASTOR	4231 12
LIMA K&F TRI DELGADA 4" P/SERROTE	PC	10,00	11,45106	114,51	K&F	5004 12
QUALYFLEX/LUMEN CABO FLEXIVEL 450/750V 1,50 MM	ROLO	20,00	67,37777	1.347,56	LUMEN	31039 12
QUALYFLEX/LUMEN CABO FLEXIVEL 450/750V 2,50 MM	ROLO	20,00	99,37777	1.987,56	LUMEN	31040 12
QUALYFLEX/LUMEN CABO FLEXIVEL 450/750V 4,00 MM	ROLO	20,00	177,60000	3.552,00	LUMEN	31041 12
QUALYFLEX/LUMEN CABO FLEXIVEL 450/750V 6,00 MM	ROLO	20,00	237,47500	4.749,50	LUMEN	31042 12
QUALYFLEX/LUMEN CABO FLEXIVEL 450/750V 10,00 MM	ROLO	20,00	426,48888	8.529,78	LUMEN	31934 13
JOELHO 90 SOLD. 25MM	PC	100,00	0,61253	61,25	TIGRE	1675 13
JOELHO 90 SOLD. BUCHA LATAO 25MMX3/4	PC	100,00	5,96177	596,18	TIGRE	1601 13
TE 90 SOLD. 25MM	PC	100,00	1,00053	100,05	TIGRE	1687 13
LUVA SOLD. 25MM	PC	100,00	0,67377	67,38	TIGRE	1681 13
LUVA SOLD. BCH LAT 25MM X 3/4	PC	200,00	5,43111	1.086,22	TIGRE	1602 13
JOELHO 90 SOLD. 20MM	PC	100,00	0,46968	46,97	TIGRE	1674 13
TE 90 SOLD. 20MM	PC	100,00	0,77582	77,58	TIGRE	1686 13
TE 90 SOLD. LLR 20MMX1/2	PC	100,00	2,09280	209,28	TIGRE	1978 13
LUVA SOLD. 20MM	PC	100,00	0,55146	55,15	TIGRE	1680 13
JOELHO 90 ESGOTO 40MM	PC	100,00	1,40888	140,89	TIGRE	1374 14
JOELHO 90 ESGOTO 50MM	PC	100,00	1,87836	187,84	TIGRE	1385 14
JOELHO 90 ESGOTO 75MM	PC	100,00	4,79822	479,82	TIGRE	1386 14
JOELHO 90 ESGOTO 100MM	PC	100,00	6,22737	622,74	TIGRE	1387 14
JOELHO 90 ESGOTO 150MM	PC	30,00	43,77481	1.313,24	TIGRE	1543 14
JOELHO 45 ESGOTO 40MM	PC	100,00	1,67395	167,40	TIGRE	1373 14
JOELHO 45 ESGOTO 50MM	PC	100,00	2,47052	247,05	TIGRE	1382 14
JOELHO 45 ESGOTO 75MM	PC	20,00	5,67585	113,52	TIGRE	1383 14
JOELHO 45 ESGOTO 100MM	PC	50,00	6,63585	331,79	TIGRE	1384 14
JOELHO 45 ESGOTO 150MM	PC	20,00	45,22666	904,53	TIGRE	7691 14
TE ESGOTO 40X40MM	PC	50,00	2,73564	136,78	TIGRE	1594 15
TE ESGOTO 50X50MM	PC	50,00	5,14547	257,27	TIGRE	1394 15
TE ESGOTO 75X75MM	PC	20,00	10,18880	203,78	TIGRE	1395 15
TE ESGOTO 100X100MM	PC	50,00	12,47511	623,76	TIGRE	1396 15
TE ESGOTO 150X150MM	PC	20,00	67,27644	1.345,53	TIGRE	4499 15
LUVA P/ESGOTO SIMPLES 40MM	PC	50,00	1,04177	52,09	TIGRE	1376 15
LUVA P/ESGOTO SIMPLES 50MM	PC	50,00	2,26631	113,32	TIGRE	1388 15
LUVA P/ESGOTO SIMPLES 75MM	PC	20,00	4,20622	84,12	TIGRE	1571 15
LUVA P/ESGOTO SIMPLES 100MM	PC	50,00	4,90026	245,01	TIGRE	1389 15
LUVA P/ESGOTO SIMPLES 150MM	PC	20,00	24,48000	489,60	TIGRE	5347 15
JUNCAO SIMPLES 40X40MM	PC	20,00	2,77688	55,54	TIGRE	1358 16
JUNCAO SIMPLES 50X50MM	PC	20,00	7,23555	144,71	TIGRE	1562 16
JUNCAO SIMPLES 75X75MM	PC	10,00	12,25066	122,51	TIGRE	1800 16
JUNCAO SIMPLES 100X100MM	PC	20,00	15,51733	310,35	TIGRE	1556 16
JUNCAO SIMPLES 150X150MM	PC	10,00	80,61155	806,12	TIGRE	1559 16



AV. GETÚLIO VARGAS, 265 - CENTRO
CEP 86300-000 CORNÉLIO PROCÓPIO - PR
CNPJ 03.253.567/0001-68
INSC. ESTADUAL 90.187.739-42
FONE (43) 3524.2132 WHATSAPP 99624 0341
BARROSCASA@BARROSCASA.COM.BR



Orçamento

Número 126674

Condição

Data 18/07/2018

Validade

Cliente 20166 - PREF MUN SANTA CECILIA DO PAVAO

Contato MAURO COMPRAS

Endereço AV PRESIDENTE VARGAS, SN

Bairro CENTRO

Cidade SANTA CECILIA DO PAVAO

PR

Fone (43) 3270-1453

Vendedor BARROS

Atendente ROSE

Descrição	Unid.	Qtd.	Unitário	Parcial	Marca/Código	
ADESIVO TIGRE PVC BISNAGA 17G	BNG	50,00	3,11111	155,56	TIGRE	1659 16
ADESIVO TIGRE PVC BISNAGA 75G	BNG	50,00	6,25777	312,89	TIGRE	1658 16
FITA VEDA ROSCA TIGRE 18MMX10M	PC	50,00	3,16472	158,24	TIGRE	1697 16
FITA VEDA ROSCA TIGRE 18MMX25M	PC	30,00	7,22793	216,84	TIGRE	1698 16
FITA VEDA ROSCA TIGRE 18MMX50M	PC	30,00	14,49682	434,90	TIGRE	1699 16
CAIXA DESC. CONTR. 9,0 LTS BRANCA	PC	30,00	33,24000	997,20	ASTRA	3286 17
SILICONE INTERFIX ACETICO INCOLOR 50G	FR	100,00	3,22867	322,87	INTERFIX	31368 17
SILICONE INTERFIX 160 INCOLOR 270G	FR	50,00	10,73503	536,75	INTERFIX	31370 17
FITA ISOLANTE TIGRE USO GERAL 5M	PC	50,00	2,47052	123,53	TIGRE	24750 17
FITA ISOLANTE TIGRE USO GERAL 20M	PC	50,00	6,86044	343,02	TIGRE	28472 17
PEDRA BRITA 1/2	MT3	400,00	66,05555	26.422,22	PAVILESTE	30648 17
MADEIRA PINUS TABUA 2,0 X 10CM METRO	MT	500,00	2,95555	1.477,78	PINUS	12518 17
MADEIRA PINUS TABUA 2,0 X 15CM METRO	MT	500,00	4,44444	2.222,22	PINUS	12030 17
MADEIRA PINUS TABUA 2,0 X 20CM METRO	MT	500,00	6,00000	3.000,00	PINUS	12029 17
MADEIRA PINUS TABUA 2,0 X 25CM METRO	MT	500,00	7,53333	3.766,67	PINUS	12028 17
MADEIRA PINUS TABUA 2,0 X 30CM METRO	MT	800,00	8,42911	6.743,29	PINUS	31323 18
PREGO C/CAB. 12X12	KG	50,00	15,03916	751,96	BELGO	2676 18
PREGO C/CAB. 13X15	KG	50,00	13,92583	696,29	ASTRA	33374 18
PREGO C/CAB. 15X15	KG	50,00	12,58333	629,17	BELGO	2677 18
PREGO C/CAB. 15X21	KG	50,00	15,78333	789,17	BELGO	6396 18
PREGO C/CAB. 17X21	KG	100,00	11,48916	1.148,92	BELGO	2678 18
PREGO C/CAB. 17X27	KG	100,00	11,48874	1.148,87	BELGO	2679 18
PREGO C/CAB. 20X42	KG	100,00	13,86666	1.386,67	BELGO	2683 18
PREGO C/CAB. 22X42	KG	100,00	13,86666	1.386,67	BELGO	2684 18
PREGO C/CAB. 22X48	KG	100,00	13,86666	1.386,67	BELGO	2685 18
PREGO C/CAB. 25X72	KG	100,00	13,86666	1.386,67	BELGO	8073 19

Sub-Total 615.112,52

Produtos 615.112,61

Total 615.112,61

VALIDADE DESTE ORÇAMENTO - 3 (TRÊS) DIAS

CONFIRMAÇÃO DE PEDIDO

Assinatura:

Data: ____/____/____

MAURO COMPRAS

compras@santaceciliadopavao.pr.gov.br

BARROS CASA

(1) BARROS CASA - Fone: (43) 3524-2132 - CDSSimco - Sistema de Gestão Integrada 1.1.15.40



construção e acabamento

AV. GETÚLIO VARGAS, 265 - CENTRO
CEP 86300-000 CORNÉLIO PROCÓPIO - PR
CNPJ 03.253.567/0001-68
INSC. ESTADUAL 90.187.739-42
FONE (43) 3524.2132 WHATSAPP 99624 0341
BARROSCASA@BARROSCASA.COM.BR



Orçamento

Número **126674**

Data **18/07/2018**

Condição

Validade

Cliente **20166 - PREF MUN SANTA CECILIA DO PAVAO**
Endereço **AV PRESIDENTE VARGAS, SN**
Cidade **SANTA CECILIA DO PAVAO** **PR**
Vendedor **BARROS**

Contato **MAURO COMPRAS**
Bairro **CENTRO**
Fone **(43) 3270-1453**
Atendente **ROSE**

Descrição	Unid.	Qtd.	Unitário	Parcial	Marca/Código
-----------	-------	------	----------	---------	--------------

PARA CONFIRMAR, RETORNAR ESTE ORÇAMENTO ASSINADO E DATADO



Santa Cecília do Pavão

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 76.290.691/0001-77
EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br



Santa Cecília do Pavão, 15 de Agosto de 2018.

De: Secretária de Compras
Para: Departamento de Contabilidade

Solicitamos indicação de dotação orçamentária para **registrar preços para aquisição de matérias de construção e materiais elétricos**, perfazendo o total de **R\$ 776.818,25** (Setecentos e setenta e seis mil, oitocentos e dezoito reais e vinte e cinco centavos).

Atenciosamente,

Luis Guilherme Borsatto
Secretário de Administração e Planejamento.



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVAO
CNPJ: 76290691000177
Rua Jeronino Farias Martins - 0000514 - Centro
Telefone 04332701123
gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br



DEMONSTRATIVO DE SALDOS ORÇAMENTÁRIOS

Saldo até 15/08/2018 R\$ 1,00

Órgão: 02-GOVERNO MUNICIPAL
Unidade: 001-GABINETE DO PREFEITO
Proj./Ativ: 2002-MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
Fonte de Recursos: 00000 - Recursos Ordinarios (Livres)

Redu.	Código Geral	Fixado	Suplementado	Reduzido	Empenhado	Saldo Atual
239	04.122.0023.2002.3.3.90.30.00.00.00-MATERIAL DE CONSUMO	11.600,00			4.979,78	6.620,22
Total da Fonte de Recursos:		11.600,00				6.620,22
Total do Proj./Ativ:		11.600,00			4.979,78	6.620,22
Total da Unidade:		11.600,00			4.979,78	6.620,22
Total do Órgão:		11.600,00			4.979,78	6.620,22
Total Geral:		11.600,00			4.979,78	6.620,22

Nota: As dotações indicadas com "*" apresentam diferenças entre o saldo gravado e o saldo calculado.

TOTAL DAS FONTES DE RECURSOS

Fonte de Recurso	Descrição	Fixado	Suplementado	Reduzido	Empenhado	Saldo Atual
00000	Recursos Ordinarios (Livres)	11.600,00	0,00	0,00	4.979,78	6.620,22
Total das Fontes de Recursos		11.600,00	0,00	0,00	4.979,78	6.620,22

THIAGO DA SILVA E FREITAS
CONTADOR CRC 068746/0-1



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVAO
CNPJ: 76290691000177
Rua Jeronino Farias Martins - 0000514 - Centro
Telefone 04332701123
gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br



DEMONSTRATIVO DE SALDOS ORÇAMENTÁRIOS

Órgão: 03-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Unidade: 001-DIVISAO ADMINISTRATIVA

Proj./Ativ: 2005-MANUTENCAO DA UNIDADE ADMINISTRATIVA

Fonte de Recursos: 00000 - Recursos Ordinarios (Livres)

Redu.	Código Geral	Fixado	Suplementado	Reduzido	Empenhado	Saldo Atual
21	04.122.0023.2005.3.3.90.30.00.00.00-MATERIAL DE CONSUMO	155.652,58			124.907,18	30.745,40
Total da Fonte de Recursos:		155.652,58				30.745,40
Fonte de Recursos: 00050 - CONTRIBUICAO DE ILUMINACAO PUBLICA, ART. 149-A, CF - EXERCICIO CORRENTE						
Redu.	Código Geral	Fixado	Suplementado	Reduzido	Empenhado	Saldo Atual
21	04.122.0023.2005.3.3.90.30.00.00.00-MATERIAL DE CONSUMO	4.342,50				4.342,50
Total da Fonte de Recursos:		4.342,50				4.342,50
Fonte de Recursos: 00314 - SAUDE PAB - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA						
Redu.	Código Geral	Fixado	Suplementado	Reduzido	Empenhado	Saldo Atual
21	04.122.0023.2005.3.3.90.30.00.00.00-MATERIAL DE CONSUMO	4,92			4,92	
Total da Fonte de Recursos:		4,92				
Total do Proj./Ativ:		160.000,00			124.912,10	35.087,90
Total da Unidade:		160.000,00			124.912,10	35.087,90
Total do Órgão:		160.000,00			124.912,10	35.087,90
Total Geral:		160.000,00			124.912,10	35.087,90

Nota: As dotações indicadas com " * " apresentam diferenças entre o saldo gravado e o saldo calculado.

TOTAL DAS FONTES DE RECURSOS

Fonte de Recurso	Descrição	Fixado	Suplementado	Reduzido	Empenhado	Saldo Atual
00000	Recursos Ordinarios (Livres)	155.652,58	0,00	0,00	124.907,18	30.745,40
00050	CONTRIBUICAO DE ILUMINACAO PUBLICA, ART. 149-A, CF -	4.342,50	0,00	0,00	0,00	4.342,50
00314	SAUDE PAB - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA	4,92	0,00	0,00	4,92	0,00
Total das Fontes de Recursos		160.000,00	0,00	0,00	124.912,10	35.087,90

THIAGO DA SILVA E FREITAS
CONTADOR CRC 068746/0-1



ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVAO

CNPJ: 76290691000177

Rua Jeronino Farias Martins - 0000514 - Centro

Telefone 04332701123

gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br

**DEMONSTRATIVO DE SALDOS ORÇAMENTÁRIOS**

Saldo até 15/08/2018 R\$ 1,00

Órgão: 03-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Unidade: 001-DIVISAO ADMINISTRATIVA

Proj./Ativ: 2099-CONST. BARRACAO P ASSOCIACAO AGRICOLA LEI 819/16

Fonte de Recursos: 00000 - Recursos Ordinarios (Livres)

Redu.	Código Geral	Fixado	Suplementado	Reduzido	Empenhado	Saldo Atual
442	04.122.0024.2099.3.3.90.30.00.00.00-MATERIAL DE CONSUMO	15.000,00		14.000,00		1.000,00
Total da Fonte de Recursos:		15.000,00		14.000,00		1.000,00
Total do Proj./Ativ:		15.000,00		14.000,00		1.000,00
Total da Unidade:		15.000,00		14.000,00		1.000,00
Total do Órgão:		15.000,00		14.000,00		1.000,00
Total Geral:		15.000,00		14.000,00		1.000,00

Nota: As dotações indicadas com " " apresentam diferenças entre o saldo gravado e o saldo calculado.

TOTAL DAS FONTES DE RECURSOS

Fonte de Recurso	Descrição	Fixado	Suplementado	Reduzido	Empenhado	Saldo Atual
00000	Recursos Ordinarios (Livres)	15.000,00	0,00	14.000,00	0,00	1.000,00
	Total das Fontes de Recursos	15.000,00	0,00	14.000,00	0,00	1.000,00

THIAGO DA SILVA E FREITAS
CONTADOR CRC 068746/0-1



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVAO
CNPJ: 76290691000177
Rua Jeronino Farias Martins - 0000514 - Centro
Telefone 04332701123
gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br



DEMONSTRATIVO DE SALDOS ORÇAMENTÁRIOS

Órgão: 05-SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO
Unidade: 001-DIVISAO DE URBANISMO E HABITACAO
Proj./Ativ: 2017-MANUTENCAO DA DIVISAO DE URBANISMO
Fonte de Recursos: 00000 - Recursos Ordinarios (Livres)

Redu.	Código Geral	Fixado	Suplementado	Reduzido	Empenhado	Saldo Atual
52	15.452.0023.2017.3.3.90.30.00.00.00-MATERIAL DE CONSUMO	40.000,00	35.000,00		75.000,00	
Total da Fonte de Recursos:		40.000,00	35.000,00			
Total do Proj./Ativ:		40.000,00	35.000,00		75.000,00	
Total da Unidade:		40.000,00	35.000,00		75.000,00	
Total do Órgão:		40.000,00	35.000,00		75.000,00	
Total Geral:		40.000,00	35.000,00		75.000,00	

Nota: As dotações indicadas com "*" apresentam diferenças entre o saldo gravado e o saldo calculado.

TOTAL DAS FONTES DE RECURSOS

Fonte de Recurso	Descrição	Fixado	Suplementado	Reduzido	Empenhado	Saldo Atual
00000	Recursos Ordinarios (Livres)	40.000,00	35.000,00	0,00	75.000,00	0,00
	Total das Fontes de Recursos	40.000,00	35.000,00	0,00	75.000,00	0,00

THIAGO DA SILVA E FREITAS
CONTADOR CRC 068746/0-1



ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVAO

CNPJ: 76290691000177

Rua Jeronino Farias Martins - 0000514 - Centro

Telefone 04332701123

gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br



DEMONSTRATIVO DE SALDOS ORÇAMENTÁRIOS

Saldo até 15/08/2018 R\$ 1,00

Órgão: 05-SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

Unidade: 002-DIVISAO DE SERVICOS URBANOS

Proj./Ativ: 2018-MANUTENCAO DA DIVISAO SERVICOS URBANOS

Fonte de Recursos: 00000 - Recursos Ordinarios (Livres)

Redu.	Código Geral	Fixado	Suplementado	Reduzido	Empenhado	Saldo Atual
60	15.452.0023.2018.3.3.90.30.00.00.00-MATERIAL DE CONSUMO	5.000,00			4.989,83	10,17
Total da Fonte de Recursos:		5.000,00				10,17
Total do Proj./Ativ:		5.000,00			4.989,83	10,17
Total da Unidade:		5.000,00			4.989,83	10,17
Total do Órgão:		5.000,00			4.989,83	10,17
Total Geral:		5.000,00			4.989,83	10,17

Nota: As dotações indicadas com " " apresentam diferenças entre o saldo gravado e o saldo calculado.

TOTAL DAS FONTES DE RECURSOS

Fonte de Recurso	Descrição	Fixado	Suplementado	Reduzido	Empenhado	Saldo Atual
00000	Recursos Ordinarios (Livres)	5.000,00	0,00	0,00	4.989,83	10,17
Total das Fontes de Recursos		5.000,00	0,00	0,00	4.989,83	10,17

THIAGO DA SILVA E FREITAS
CONTADOR CRC 068746/0-1



ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVAO

CNPJ: 76290691000177

Rua Jeronino Farias Martins - 0000514 - Centro

Telefone 04332701123

gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br



DEMONSTRATIVO DE SALDOS ORÇAMENTÁRIOS

Saldo até 15/08/2018 R\$ 1,00

Órgão: 05-SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

Unidade: 002-DIVISAO DE SERVICOS URBANOS

Proj./Ativ: 2022-MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA

Fonte de Recursos: 00507 - COSIP - Contribuicao de Iluminacao Publica, Art. 149-A, CF

Redu.	Código Geral	Fixado	Suplementado	Reduzido	Empenhado	Saldo Atual
466	15.452.0023.2022.3.3.90.30.00.00.00-MATERIAL DE CONSUMO	35.000,00				35.000,00
Total da Fonte de Recursos:		35.000,00				35.000,00
Total do Proj./Ativ:		35.000,00				35.000,00
Total da Unidade:		35.000,00				35.000,00
Total do Órgão:		35.000,00				35.000,00
Total Geral:		35.000,00				35.000,00

Nota: As dotações indicadas com " * " apresentam diferenças entre o saldo gravado e o saldo calculado.

TOTAL DAS FONTES DE RECURSOS

Fonte de Recurso	Descrição	Fixado	Suplementado	Reduzido	Empenhado	Saldo Atual
00507	COSIP - Contribuicao de Iluminacao Publica, Art. 149-A, CF	35.000,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00
Total das Fontes de Recursos		35.000,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00

THIAGO DA SILVA E FREITAS
CONTADOR CRC 068746/0-1



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO
CNPJ: 76290691000177
Rua Jeronino Farias Martins - 0000514 - Centro
Telefone 04332701123
gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br



DEMONSTRATIVO DE SALDOS ORÇAMENTÁRIOS

Órgão: 06-SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS RODOVIÁRIOS
Unidade: 001-DIVISÃO DE SERVIÇOS RODOVIÁRIOS
Proj./Ativ: 2024-MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS RODOVIÁRIOS
Fonte de Recursos: 00000 - Recursos Ordinários (Livres)

Redu.	Código Geral	Fixado	Suplementado	Reduzido	Empenhado	Saldo Atual
72	26.782.0023.2024.3.3.90.30.00.00.00-MATERIAL DE CONSUMO	354.880,08	42.000,00		396.719,39	160,69
Total da Fonte de Recursos:		354.880,08	42.000,00			160,69
Fonte de Recursos: 00504 - ROYALTIES E COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS						
Redu.	Código Geral	Fixado	Suplementado	Reduzido	Empenhado	Saldo Atual
72	26.782.0023.2024.3.3.90.30.00.00.00-MATERIAL DE CONSUMO	70.976,02	40.000,00		91.732,60	19.243,42
Total da Fonte de Recursos:		70.976,02	40.000,00			19.243,42
Fonte de Recursos: 00512 - CIDE (Lei 10866/04, art. 1ºB)						
Redu.	Código Geral	Fixado	Suplementado	Reduzido	Empenhado	Saldo Atual
72	26.782.0023.2024.3.3.90.30.00.00.00-MATERIAL DE CONSUMO	17.744,00			15.794,43	1.949,57
Total da Fonte de Recursos:		17.744,00				1.949,57
Total do Proj./Ativ:		443.600,10	82.000,00		504.246,42	21.353,68
Total da Unidade:		443.600,10	82.000,00		504.246,42	21.353,68
Total do Órgão:		443.600,10	82.000,00		504.246,42	21.353,68
Total Geral:		443.600,10	82.000,00		504.246,42	21.353,68

Nota: As dotações indicadas com "*" apresentam diferenças entre o saldo gravado e o saldo calculado.

TOTAL DAS FONTES DE RECURSOS

Fonte de Recurso	Descrição	Fixado	Suplementado	Reduzido	Empenhado	Saldo Atual
00000	Recursos Ordinários (Livres)	354.880,08	42.000,00	0,00	396.719,39	160,69
00504	ROYALTIES E COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS	70.976,02	40.000,00	0,00	91.732,60	19.243,42
00512	CIDE (Lei 10866/04, art. 1ºB)	17.744,00	0,00	0,00	15.794,43	1.949,57
Total das Fontes de Recursos		443.600,10	82.000,00	0,00	504.246,42	21.353,68

THIAGO DA SILVA E FREITAS
CONTADOR CRC 068746/0-1